
2021 年 10 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 

   会 長        宇田 英幸 

東部ブロック長    小池 祐士 

（公印略） 

 

2021 年度 埼玉県作業療法士会 東部ブロック主催 交流イベントのご案内 

今夜はリモートで語ら Night！ 

『コロナ禍のなんでも相談会』～今こそ新人もベテランも一致団結～ 

拝啓  

会員の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます． 

さて，埼玉県作業療法士会東部ブロック主催の交流イベント「今夜はみんなで語ら Night！」リモート編

の日程が決まりましたので，ご案内いたします．今回も新型コロナウイルスの感染拡大予防のため，『今夜

はリモートで語ら Night！』とし，『Zoom』アプリでのオンライン開催としますので，自宅からでも簡単

に参加できます！ 

今回は，『コロナ禍のなんでも相談会』と題して，リモートで語り合いたいと思います。COVID-19 は昨

年初めに耳にしてから一気に世界中に広がり，私たちの身近にやってきました．患者様や利用者様の自由の

権利獲得のために試行錯誤して働いているところ，不意に不自由な壁が迫ってきた感じを受けた方も多い

と思います．一方で壁と感じつつ，新しい何かができると思っていた方もいると思います．不自由なコロナ

禍で皆様はどう過ごされていましたか？コロナ禍で経験したことや工夫したこと，考えたことなどをみん

なでお話ししましょう． 

また，新人の方は実習ができないため，現場に全く触れぬまま一気に臨床へ出ることになった方も多いと

思います．評価？治療？患者様やご家族，多職種とのコミュニケーションはどうすれば？学生ではなく社会

人として働くって？など不安は大きく，何をどうして良いのかわからずに働いてしまっていることも多い

と思います．語ら Night はベテラン，中堅，新人など多くの人が参加しています．職場では聞けない悩みを

思い切ってみんなでお話ししましょう． 

今宵は新人もベテランも一致団結してコロナ後を見据えて思いを繋ぎ語り合いましょう． 

ぜひ多くの皆さんの参加をお待ちしております．非会員の方や学生の方の参加も大歓迎ですので，ぜひ職

場の非会員の方や養成校の先輩・同級生・後輩もお誘い頂けたら幸いです． 

敬具 

 

 

日 時：2021 年 12 月 23 日（木） 19：00～20：30 （18：40 接続開始） 

 

会 場：自宅などネット環境の整った場所 

 

参加形態：Web 上での研修会となります．スマートフォンでの参加も可能ですが，資料の閲覧のために画

面共有を行う場面がありますので，PC 等での参加をお勧めします．また，安定した Wi-Fi 環境で

の接続をお勧めいたします．なお，通信料は自己負担となりますので，ご了承ください． 

 



内 容：①グループディスカッション１： 

コロナ後を見据えて，コロナ禍で経験したこと，工夫したことなど． 

②グループディスカッション２： 

 新人の悩み，実習経験がなくて…先輩はどんな風に患者様と接しているのかなど． 

③ぶっちゃけ Night：先輩後輩にこれが聞きたい！をテーマにしたぶっちゃけトーク満載． 

普段聞けないことなどをぶっちゃけ合いましょう！ 

※この研修は，日本作業療法士協会 生涯教育ポイント（2 ポイント）対象です． 

 

参加費：会員・非会員・学生すべて無料 

 

参加申込および参加方法： 

① 研修会の参加申込をしてください．下記 QR コード，または URL から申込みサイトへアクセスし，必

要事項を入力の上，お申込下さい．申込締切：2021 年 12 月 19 日（日） 

② 研修会前日までに，研修会資料と研修会参加のために必要な Zoom のミーティング ID とパスワード

を，研修会参加申込時に記載されたメール宛にお送りいたします．  

③ 研修会当日の 18：40 以降に，Zoom を起動し，ミーティング ID とパスワードを入力してください． 

 

注意事項： 

※ 資料がある場合，資料が必要な方は各自で印刷をお願いいたします． 

※ 参加中はマイクを OFF にしてください． 

※ 音声のみの参加も可能ですが，ディスカッションの際には，顔を表示していただけますと幸いです． 

※ 研修会の録音・録画，資料の他者への譲渡はご遠慮ください． 

※ オンラインでの研修会は，不具合が生じる恐れもありますが，ご容赦ください． 

 

問合せ：語ら Night 運営委員 

 E-Mail：kataranight.ot@gmail.com 

 

https://bit.ly/3FWCNYQ 

＜注意事項＞ 

※ kataranight.ot@gmail.com からメールが受信できるように設定し，申込手続きをお願いします 

※ お申込後に，必ずご登録頂いたメールアドレスに返信しています．1 日経っても返信がない，文字化けし

て読めないなどありましたらお手数ですが，下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします． 

※ 携帯メールの場合は，迷惑フィルターの設定や特有のアドレス（「..」「__」など，ドットやアンダーバーが

二つ以上連続するなど）によって返信できない場合が多くありますのでご留意願います． 


